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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 25 de noviembre de 2025 se celebra la
Cuadragésima Segunda Sesion Extraordinaria, en el salén de Exregidoras de la Presidencia Municipal de Guadalajara,
con domicilio en Av. Hidalgo Numero 400, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del COMITE, de
conformidad con lo establecido en el articulo 24,fraccion VI, de la LEY, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o
RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “ADQUISICION DE MOTOCICLETAS TIPO PATRULLA PARA LA COMISARIA DE SEGURIDAD
CIUDADANA DE GUADALAJARA”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente constituidos y
contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las
BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 07 de noviembre de 2025, en la Vigésima Sesién Ordinaria del COMITE, se llevé a cabo la
aprobacion y publicacién de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la
LICITACION citada en el predmbulo  del presente  documento en el  portal de internet
hitps://transparencia.quadalajara.qob.my/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 13 de noviembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 18 de noviembre de 2025, se celebro la Cuadragésima Primera Sesion Extraordinaria del
COMITE, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

e VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPARNIA S.A. DE C.V.
e CMAMERICAS, S.A. DEC.V.
e« GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones Viy VI
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco.

as

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.
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Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue
realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacién, observandose el siguiente resultado:

VILLASENOR GDL
BALLESTEROS Y CMAMERICAS, SUPPLIERS
COMPANIA S.A. DE S.A.DE C.V. g
C.V. S.A.DEC.V.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOQS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No Si No
Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre bajo protesta
de decir verdad de contar con la capacidad administrativa,
c) : : T ; X X X
fiscal, financiera, legal, tecnica y profesional para atender el
requerimiento en las condiciones solicitadas.
Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.
1. Presentar copia simple de la Constancia de Proveedor del X X X
Municipio de Guadalajara vigente, (en caso de contar con
él).
2. Tratandose de personas juridicas, debera presentar,
ademas: N |
A. Original o copia certificada sélo para cotejo (se to?jacumgeez’
devolvera al término del acto) y copia simple legible de
la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de qee t He
las actas donde conste en su caso, la prorroga de la X g;ies.enla X
duracion de la sociedad, ultimo aumento o reduccién de gina 0
su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, copia
la transformacién o fusion de la sociedad; de GEMtiAEA
conformidad con lo sefialado en los articulos 182 y 194 R gotejo:
de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copia certificada sélo para cotejo (se No cumple,
devolvera al término del acto) y copia simple legible del toda vez que
poder notarial o instrumento correspondiente del el poder legal No cumple
d) representante legal, en el que se le acredite la de quien toda Eez‘
personerfa juridica y se le otorguen facultades para firma la
actos de administracion; tratandose de Poderes propuesta, que t fie
Especiales, se debera sefalar en forma especifica la presenta g;ie?ﬁgla 5 X
facultad para participar en licitaciones o firmar contratos inconsistenci cogia
con el Gobierno. as con ce?tiﬂcada
Los documentos referidos en los numerales A y B relacion  del ep—o———
deben estar inscritos en el Registro Publico de la nombre  del .ﬁa‘% o
Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos representante b,
del articulo 21 del Codigo de Comercio. / e
C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con
fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de X
antigledad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domicilio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2 meses de antigliedad a
la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de X
Proposiciones, a nombre de la razon social del |
PARTICIPANTE y/o Representante Legal que ceincida
con el domicilio fiscal. ot
\ P T
1 L /,/’
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VILLASENOR GDL
BALLESTEROS Y CMAMERICAS, SUPPLIERS
COMPANIA S.A. DE S.A.DEC.V. SA DEC V’
C.V. o o
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No Si No
3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar,
ademas: No le aplica No le aplica No le aplica
A. Copia simple de acta de nacimiento.
B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con
fecha de emisién no mayor a 30 dias naturales de ) ) ;
antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y hiojle dplica No le aplica No le aplica
Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domiciio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2 meses de antigledad a
la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de y ) )
Proposiciones, a nombre de la razén social del Neileraplica haleaplis: Nl aplic
PARTICIPANTE y/o Representante Legal que coincida
con el domicilio fiscal.
¢) Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO COLUSION de X X X
PROVEEDORES.
Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al millar para el Fondo
f) : X X X
Impulso Jalisco.
Anexo 8. Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de
G : X X X
Obligaciones Fiscales.
a) 8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales
emitida por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), en X X X
los términos del numeral 25 de las presentes BASES.
Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de X % X
Obligaciones en Materia de Seguridad Social:
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social emitida por el IMSS en los terminos del X X X
numeral 26 de las presentes BASES.
No cumple,
toda vez
que la
constancia
de opinién
h) de
cumplimient
9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer publico el gbli acior?ee
resultado de la consulta de su opinion del cumplimiento de X A gﬂscales
obligaciones fiscales en materia de seguridad social (ACUSE). R
Sedyricad
_io,eial, nolay)
presenta e
P los
P terminos
del numeyal
— ,_:.r:—-"'_‘-’-‘—";
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® Adquisiciones

VILLASENOR GDL
BALLESTEROS Y CMAMERICAS, SUPPLIERS
COMPANIA S.A. DE S.A.DEC.V. !
S.A.DEC.V.
C.V.
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No Si No
26 de las
presentes
BASES.
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de cumplimiento en materia
de Aportaciones Patronales y entero de descuentos X X X
i) INFONAVIT, en los términos del numeral 27 de estas BASES.
10.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones % X X
Patronales emitida por el INFONAVIT.
i) Anexo 11. Copia simple de Identificacion Oficial Vigente. X X X

Anexo 12. (Estratificacion), y documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2.

La falta de cualquiera de los documentos sefalados en el
numeral 2 del Anexo 12. Estratificacion, NO sera motive de
desechamiento de la propuesta del PARTICIPANTE.

Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, segtin _aplique.
(Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion).

Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad econdmica y

m) - :
profesionales.

Anexo 16. Formato libre a traves del cual el PROVEEDOR se
n) comprometa a entregar la garantia de cumplimiento, sefalada en X X X
el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.

Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de

o) Propiedad Intelectual. X # X
|
P) Anexo 18. Datos generales de contacto. X X X \
|
|a
) Anexo 19. Manifiesto de que los vehiculos ofertados cuentan con X X X \
q garantia.
) Anexo 20. Manifiesto de que los vehiculos ofertados son nuevos X
y cumplen con las normas coficiales mexicanas.
Anexo 21. Manifiesto de responsabilidad de cualquier violacién al
s) fundamento legal las disposiciones legales reguladas en la Ley X
de la Propiedad Industrial y en la Ley Federal de Derechos de
Autor.
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Il. Con fundamento en lo establecido en la fraccion | del articulo 69 de las LEY, se menciona a los PARTICIPANTES cuyas
PROPOSICIONES tienen como resultado INSOLVENTE respecto de la documentacién de caracter legal administrativa

presentada.

a) El PARTICIPANTE VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE C.V..,, NO CUMPLE con la totalidad de
los requisitos de caracter legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de acuerdo con la siguiente:

PARTICIPANTE VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DEC.V.

NUMERO

REQUISITO SOLICITADO

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO

e) Anexo 5
Numeral 2 Apartados B

B. Original o copia certificada solo
para cotejo (se devolvera al término
del acto) y copia simple legible del
poder notarial o  instrumento
correspondiente  del representante
legal, en el que se le acredite la
personeria juridica y se le otorguen
facultades para actos de
administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefialar en
forma especifica la facultad para
participar en licitaciones o firmar
contratos con el Gobierno.

NO CUMPLE

pda vez que el poder con el que
acredita la personeria juridica el
representante legal que formaliza la
propuesta del participante, presenta
inconsistencias, ya que integro por
duplicado en su propuesta el
instrumento notarial numero 39,702
de fecha 18 de noviembre de 2022,
el primero con nimero de folios del
000129 al 000156, el segundo con
namero de folios del 000187 al
000203; asi mismo se observa gque
entre ambos documentos
presentados aun y cuando se ftrate
de un mismo nuimero de instrumento
notarial, su contenido en numero de
fojas es diferente, asi como el
nombre en los documentos entre si,
por lo que esto genera una
incertidumbre sobre la persona que
firma la propuesta, sin que se
observe ninguna anotacion marginal,
testada por el notario.

Por lo que se considera como una
inconsistencia, que genera la
incertidumbre de que se puede tratar
de dos personas diferentes. Esta
inconsistencia representa un
incumplimiento de los requisitos de

las BASES de la LICITACION.

Especificamente en el
inciso d), Anexo 5,
numera 2 letras B, del
Punto 9.1, de Ilas
BASES.

b) El PARTICIPANTE CMAMERICAS S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de caracter

legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de acuerdo con la siguiente:

PARTICIPANTE CMAMERIW?E Cc.v.

NUMERO

REQUISITO SOLICITADO

MOTlVO DE ,/
PLIMIEN,TO

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara.gob.mx
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE CMAMERICAS S.A. DE C.V.
MOTIVO DE
NUMERO REQUISITO SOLICITADO INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO
e) Anexo 5
2. Tratandose de personas juridicas, debera
presentar, ademas:
A. Original o copia certificada solo para cotejo
(se devolvera al término del acto) y copia Especificamente  en el
simple legible de la escritura constitutiva de | No cumple, toda vez que no | inciso d), Anexo 5,
1 la sociedad, y en su caso, de las actas | presenta original o copia | numera 2 letras A, del
donde conste en su caso, la prorroga de la | certificada para cotejo. Punto 9.1, de las
duracion de la sociedad, dltimo aumento o BASES.
reduccion de su capital social; el cambioc de
su objeto de la sociedad, la transformacién
o fusién de la sociedad; de conformidad con
lo sefialado en los articulos 182 y 194 de la
Ley General de Sociedades Mercantiles.
e) Anexo §
B. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del acto)
y copia simple legible del poder notarial
o instrumento correspondiente  del
representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le Especificamente en el
otorguen facultades para actos de No cumple, toda vez que no | inciso d), Anexo 5,
2 administracion; tratandose de Poderes | presenta original o copia | numera 2 letras B, del
Especiales, se debera sefialar en forma certificada para cotejo. Punto 9.1, de Ilas
especifica la facultad para participar en BASES.
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.
Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar inscritos en el
Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos del
articulo 21 del Cédigo de Comercio.
e) Anexo 5 No cumple, toda vez que la
constancia de opinion de EsteaitcaientE & &
9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer cumplimiento de obligaciones | . P 5
3 pablico el resultado de la consulta de su | fiscales en materia de sequridad | "C>0 IhE)),1 p:jn?)(% 9,
opinién del cumplimiento de obligaciones | social, no la presenta en los gﬂmg;alas EASEeS unto
fiscales en materia de seguridad social términos del numeral 26 de las ’
(ACUSE). presentes BASES. [,-\

El PARTICIPANTE GDL SUPPLIERS S.A. DE C.V. para la PARTIDA-U

;s BASES.

Micolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barric de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadatajara.gob.mx
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Tercero. Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “ADQUISICION DE
MOTOCICLETAS TIPO PATRULLA PARA LA COMISARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA”, |
evaluacion de los requisitos técnicos de las PROPOSICIONES recibidas, fueron emitidos por los servidores publicos, Lic.
Victor Manuel Nufez Franco, Director de Enlace Administrativo y el Lic. Victor Rubén Lozano Orozco, Jefe del
Departamento de Control Presupuestal; ambos del Municipio de Guadalajara.

|. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el Dictamen
Técnico, resultado de la Evaluaciéon Técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la documentacién
soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual se informa lo

siguiente:
a) De la Evaluacion Técnica de los PARTICIPANTES VILLASEN’OR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE C.V. para la

PARTIDA Unica, CMAMERICAS, S.A. DE C.V. para la PARTIDA Unica y GDL SUPPLIERS S.A. DE C.V. para la PARTIDA
Unica, se desprende lo siguiente:

PARTIDA UNICA MOTOCICLETA TIPO PATRULLA
VILLASENOB’BALLESTEROS Y CMAMERICAS S.A. DE C.V GDL SUPPLIERS, S.A. DEC.V.
Cumplimiento de las COMPANIA S.A. DEC.V -
No. | especificaciones técnicas | Sl NO Sl
iz s NO Sl MOTIV CUMPL MOTIVO
minimas solicitadas CcCum CUMPLE MOTIVO CUMPLE CUMP o CUMPLE E
PLE LE
MOTOCICLETA, TIPO
' En las
FIATIRHLLA caracteristicas
Descripcion: 4  Tiempos, 2 técnlcgs de la
cilindros en linea. motocicleta, se Cumple
Desplazamiento minimo: 740 CC solicito  entre
e . para la
Potencia minima: 55.0 Hp ellas  Sistema articia
Torque minimo: 65.0 N.m de 5
Sistema de enfriamiento: Por alimentacion: i can
liquido. Aceleracion °
Sistema de lubricacion: Forzada por cable y solicita Cumple para la
por bomba trocoidal con carter Tipo: do en partida 1, con lo
humedo. L el solicitado en el
Sistema de arranque: Eléctrico. NO ?La:)muf::.te i Sl Anexo CU]\?II"LE Anexo 1. Carta de
Sistema de  alimentacién: CUMPLE | CUMPLE 1. Requerimientos
aceleracion por cable. acero y & Carta Técnicos de las
Transmision: Manual 6 licitante: .en; su de BASES
velocidades, tipo retorno. propuesta Requeri
Embrague: Multidisco en bafio de presentd  en _mientos
aceite,  operacion  mecanica la ficha 1 Tebnlco
accionado por cable. técnica dice: \1a P
Traccién final: Por cadena. “ Sistema de BA SS /
Sistema de iluminacion: Luz de alimentacion: v . :
freno y Luz de faro delantero Acelerador
equipados con sistema LED. | electrénico
Capacidad de tanque minimo: 14 // Tipo: ¥
/ | <l = /
(-
L
,»-'/
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® Adquisiciones

litros

Tipo: Diamante tubular en
acero.

Neumatico delantero: 120 / 70ZR-
17 sin camara

Neumatico trasero: 160 / 60ZR-17
sin camara

Suspension delantera: Horquillas
telescopicas de 41 mm y 120 mm
de carrera.

Suspension trasera:
Moncamortiguada de 120 mm de
carrera.

Freno delantero: Pinza de freno
de doble piston, doble disco
flotante de 296 mm.

Freno trasero: Pinza de 1 solo
piston, disco de 240 mm.

Altura del asiento minimo (mm):
800

Distancia libre al suelo minimo
{(mmY}: 140

Equipo patrulla

Sirena con micréfono
Dimensiones del Amplificador:
46" ancho / 5.8" largo / 2.38"
altura

Dimensiones de Panel: 2.1" / 1.0"
/3.6"

Tres Sonidos Oficiales: Wail, Yelp,
Hyper-Yelp

Salida de Potencia: 100 Watts
Sonido de corneta de aire ( Air

Horn)

Salida de 8 Amps.

11-16 Ved

Tamafo compacto para
motocicleta

Para uso de motocicleta

Sellada a prueba de agua
Incluye una bocina de 100 Watts
Reforzada

4 Modulos de 18 Leds
Dimensiones: Largo: 5.5" 0 14 cm
{ Alto: 1.6" 0 4.1 cm / Ancho: .48"
01.22 cm

Leds DUAL (bicolor) de 3 watts
de 5ta generacién

Cumple con la nomma IP67 a
prueba de agua, polvo vy
vibraciones *

Voltaje de 10-30 Vdc

Rango de temperatura -40°% a
+65°%

Consuma de corriente 1.1
amperios a 12.8vcc

8 patrones de destello

18 leds DUAL de potente

Estructura
tubular de
acero, con
una estructura
robusta”

'  ESTAHOJA CSECBESP/ ONDE AL ACTA DE FALLO DEL
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iluminacion

Color combinado: Rojo/Azul
Montaje para superficies.
Certificaciones: SAE J845,
Clase1, CATitulo 13

Farola Para Moto con Mastil
Dimensiones: 3.9 " (10.1 cm) de
alto / 3.9" (10.00 cm) de diametro
Mastil de 20.47 “ (52 cm),
expandible a 34.25" ( 87 cm )
Mastil con rosca de seguridad
para fijar la medida deseada por
el usuario.

Brindan una salida super brillante
Bajo consumo de amperios
Diseno resistente a la intemperie
Mastil de uso rudo resistente a la
vibracion

Rango de voltaje de entrada 10-
30 vCC

Consumo de corriente < 2.8.0
amperios

24 Leds de potente y brillante
iluminacion

Leds en color rojo

Dos niveles de potente
iluminacion

27 patrones de flasheo.
Temperatura de funcionamiento -
40° Chasta+65°C

Pintura conforme al manual de
identidad

Rotulacion

Top casede 45L

VILLASENOR BALLESTEROS Y GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V.
i A.DEC.V.. -
Requisitos Obligatorios COMPARIA S.A. DE C.V CABMERIGHS S D
No. | que deben presentar los NO | NO
S Sl NO Sl MOTIVO
participantes CUMPLE | CUMPLE MOTIVO CUMPLE CL:;‘IP MOTIVO | CUMPLE | CUMPLE
1.- Certificados ISO No
9001:2015 del fabricante de aiiials presento
codigos audiovisuales, SAE J845 - P i Certificad
y CA Titulo 13. . os ISO Cumple con lo
solicitado ; -
- ol 9001:201 / olicitado en el
5 del Anexo 1. Carta
Sl e s B fabricante SI d
Carta de CUMP PLE e
CUMPLE - Requerimientos
Requerimi LE i /
entos Técnicos de las |/
Técnicos A BASES.
1 de las /
=i BASES.
/|

b = ! y |

{

u = ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTADF FALLODETLA . - |
USR !

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CO Eludad pue
; g
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mismo
que se
solicito
en el
anexo
técnico
de las
bases de
licitacion
2.- Carta de respaldo de No
fabricante de los equipos presentd
audiovisuales Carta de
respaldo
Cumple de
con lo fabricante
solicitado de los Culrnlple con lo
en & equipos solicitado en el
S| énexo d1. CNO audiovisu | S| é\gexoLCarta
arta e UMP | ales, CUMPLE L
CUMPLE Requerimi LE mismo qugerlmlentos
antos que  se Técnicos de las
Técnicos solicitd BASES.
de las en el
BASES. anexo
técnico
de las
bases de
licitacion
No
3.- Carta de respaldo de presento
distribuidor autorizado de los Carta de
equipos audiovisuales respaldo
de
Cumple distribuid
con lo or
solicitado autorizad Cu.m.ple conlo
en el o de los solicitado en el
5| gnexo 1. NO equipos S 22“0103{{3
arta de CUMP | audiovisu | CUMPLE L
CUMPLE Requerimi LE |ales, Requerimientos
Efitos HIEHG Técnicos de las 1
Técnicos que se BASES.
de las solicitd ]
BASES.
/ licitacion / A
4.- Carta bajo protesta de decir Cumple / No '\i Cumple con lo
verdad donde manifieste Ila S| con lo NO presentd | / || solicitado en el
disponibilidad de los equipos CUMPLE solicitado CUMP | carta CcuU { | | Anexo 1. Carta
audio  visuales, donde se en eg_lﬂ_ LE donde 1 | | de
especifique que el equipo se Anexo— 1. | manifigst | Requerimjeﬁbs
i



encuentra en territorio nacional y Carta de e la Técnicos de las
con la existencia necesaria para Requerimi disponibili BASES.
cumplir en tiempo y forma, entos dad de
respaldada por el fabricante Técnicos los
de las equipos
BASES. mismo
que  se
solicito
en el
anexo
técnico
de las
bases de
licitacion
5.- Presentar carta garantia de No
fabrica y de distribuidor presenta
autorizado donde se mencione la carta
garantia de los_ eguipos co.n.tra Cumple garaptig
defectos de fabrica y vicios _— I de fabrica
ocultos, asi como la salisitade y de Cumple con lo
disponibilidad de refacciones en - ol distribuid solicitado en el
caso de ser necesario. 4 Anexo 1. NO ca)[mrizad si g\gexo 1. Carta
CUMPLE gzgjerir?l? CLL”I\EAP 0, mismo CHMELE Requerimientos
que se Técnicos de las
entos A
Técnicos solicito BASES
en el
de las anexo
BASES. técnico
de las
bases de
icitacion
6.- Carta bajo protesta de decir No
verdad que los equipos son presenta
nuevos y no remanufacturados, carta que
que cumplen y cuentan con todos los
los certificados y normas de Cumple equipos
calidad. con lo son
solicitado nuevos y Cu‘m‘ple £on e
en el e solicitado en el
S| Anexo 1. CSOP remanufa | S| Qgexo 1. Carta
Carta de M cturados, | CUMPLE -
EUMPLE Requerimi LE mismo quL{enmlentos
Hiitos que  se Técnicos de las
Técnicos solicito BASES
de las en el
BASES. anexo
técnico e
de las /
base?(l
licitagion__| A
ANEXO 19.- Manifiesto de que Cumple o Cumple con Jo
los vehiculos ofertados cuentan Sl con lo Sl glLJ*PLE | | solicitado en el
con garantia —EUMPLE solicitado | CUMPLE ! | | Anexo 1. Carta
— en el rd | |de | -7

— ~™~ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALL! QE@&
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® Adquisiciones

Anexc 1. Anexo 1. Requerimientos
Carta de Carta de Técnicos de las
Requerimi Requerim BASES.
entos ientos
Teécnicos Técnicos
de las de las
BASES. BASES.
ANEXO 20.- Manifiesto de que Cumple Cumple
los vehiculos ofertados son con lo con lo
nuevos y cumplen con las normas solicitado solicitado Cumple conlo
oficiales mexicanas. en el en el solicitado en el
- énftxo d1 - énftm d1 S| genexo 1. Carta
arta e arta de [ CUMPLE i %
CUMPEE Requerimi RHMPLE Requerim Requerimientos
entos iGhtos Técnicos de las
Técnicos Técnicos BASES.
de las de las
BASES. BASES.
ANEXO 21.- Manifiesto de Cumple Cumple
responsabilidad de  cualquier con lo con lo
violacion al fundamento legal las solicitado solicitado Cumple con lo
disposiciones legales reguladas en el en el solicitado en el
en la ley dfe propiedad industrial y S| énexo i S| Anexo 1.|S| Qgexo 1. Carta
en la ley federal de derechos de arta de Carta de | CUMPLE L
autor LR Requerimi GLMPALE Requerim Requerimientos
entos ientos Técnicos de las
Técnicos Técnicos BASES.
de las de las
BASES. BASES.

a) Envirtud de lo anterior y con fundamento en el articulo 69 numeral 1 fraccién | de la LEY, se hace mencion que:

» Los PARTICIPANTES CMAMERICAS S.A. DE C.V y VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE
C.V., NO CUMPLEN con lo solicitado en el anexo Técnico de las Bases de Licitacion, tal como se refleja en el
cuadro anterior.

b) Con fundamento con el articulo 69 numeral 1, fraccion Il de la LEY, se informa lo siguiente:

e La PROPUESTA del PARTICIPANTE GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los
requisitos técnicos y de los requisitos obligatorios que deben presentar los PARTICIPANTES, por lo que se
califica como SOLVENTE.

Cuarto. PARTICIPANTES QUE SE DESECHAN SU PROPUESTA.

Con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las |
BASES, en correlacion con lo establecido en el articulo 66 nu_njeral 2 de la LEY, se DESECHA

B

I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE VILLASENOR BALLESTEROS Y CO iA S.A. &, pard Ia PARTIDA ‘21/

Unica, NO CUMPLE, con la totalidad de los Requisitos Legales-Admini i ici | numeral 9.1, ni
tecmcos sohcstados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos _Técnico, ,eli efSa
7 —
>
P

ESTA HOJA\CORRESPONDE
LlCITAC]ON PUBLICA LOCAL ECCC-GDL-105-2025 CON CONCUI
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PARTICIPANTE VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE C.V.

NUMERO

REQUISITO SOLICITADO

MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO JURIDICO

e) Anexo 5

Numeral 2 Apartados B

B. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del acto)
y copia simple legible del poder notarial

o]

instrumento  correspondiente

del

representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de
administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefalar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.

NO CUMPLE

Toda vez que el poder con el
que acredita la personeria
juridica el representante
legal que formaliza la
propuesta del participante,
presenta inconsistencias, ya
que integro por duplicado en
su propuesta el instrumento
notarial numero 39,702 de
fecha 18 de noviembre de
2022, el primero con
numero de folios del 000129
al 000156, el segundo con
nimero de folios del 000187
al 000203; asi mismo se
observa que entre ambos
documentos presentados
aun y cuando se trate de un
mismo numero de
instrumento  notarial, su
contenido en numero de
fojas es diferente, asi como

el nombre en los
documentos entre si, por lo
que esto genera una
incertidumbre  sobre  la
persona que firma Ia
propuesta, sin gue se

observe ninguna anotacion

marginal, testada por el
notario.
Por lo que se considera

como una inconsistencia,
que genera la incertidumbre
de que se puede tratar de
dos personas diferentes.
Esta inconsistencia

representa un incumplimient
de los requisitos de S

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS

PARTICIPANTES inciso b)
de las BASES, en
correlacién con lo

establecido en el articulo 69
numeral 2 de la LEY.

C@P/

~ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO/
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONC

S EE————
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‘Lz ® Adquisiciones

PARTICIPANTE VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE C.V.

Embrague: Multidisco en bafo de aceite,
operacion mecanica accionado por cable.

Traccion final: Por cadena.

Sistema de iluminacion: Luz de freno vy
Luz de faro delantero equipados con
sistema LED.

Capacidad de tanque minimo: 14 litros
Tipo: Diamante tubular en acero.

Neumatico delantero: 120 / 70ZR-17 sin
camara

Neumatico trasero: 160 / 60ZR-17 sin

camara

Suspension delantera: Horquillas
telescopicas de 41 mm y 120 mm de
carrera.

propuesta presenté en la
ficha técnica dice:
“ Sistema de alimentacién:
Acelerador electronico y
Tipa: Estructura tubular de
acero, con una estructura
robusta”

- MOTIVO DE ‘
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
BASES de la LICITACION.
PATRULLA
Descripcion: 4 Tiempos, 2 cilindros en
linea.
Desplazamiento minimo: 740 CC
Potencia minima: 55.0 Hp
Torque minimo: 65.0 N.m
Sistema de enfriamiento: Por liquido.
Sistema de lubricacién: Forzada por
bomba trocoidal con carter himedo.
Sistema de arranque: Eléctrico. E'n , lag carac_tenstlcas
técnicas de la motocicleta, se
Sistema de alimentacion: aceleracion | solicitd entre ellas Slstgmaj Bor  LnlsrEsts 6 8l
por cable. de alimentacion: ———— 12
Aceleracién por cable y :
- . ’ ; ) DESECHAMIENTO DE
Transmision: Manual 6 velocidades, tipo :
retorno " | acero y ol lictante o su | PROPUESTAS DE LOS
2 ' y PARTICIPANTES inciso b)

de las BASES, en

correlacion con lo
establecido en el articulo 69
numeral 2 de la LEY.

ESTA HOJ e;
LICITACION PUBLICA LOCALz CC-G

DL-105-202

NDE AL ACTA DE FALLO DELA /.
ON CONCURRENGIA DE
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A i . . . -
# Adquisiciones

PARTICIPANTE VILLASENOR BALLESTEROS Y COMPANIA S.A. DE C.V.

NUMEROQ

REQUISITO SOLICITADO

MOTIVO DE
DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO JURIDICO

Suspension trasera: Monoamortiguada de
120 mm de carrera.

Freno delantero: Pinza de freno de doble
piston, doble disco flotante de 296 mm.

Freno trasero: Pinza de 1 solo piston,
disco de 240 mm.

Altura del asiento minimo (mm): 800

Distancia libre al suelo minimo (mm): 140

IIl. La PROPUESTA del PARTICIPANTE CMAMERICAS S.A. DE C.V. para la PARTIDA Unica, NO CUMPLE, con la
totalidad de los Requisitos Legales-Administrativos solicitados en el numeral 9.1, ni técnicos solicitados en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnico, de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

. ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONCU}
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CMAMERICAS S.A. DE C.V.
NUMERO REQUISITO SOLICITADO e FUNDAMENTO JURIDICO
2. Tratandose de personas juridicas,
debera presentar, ademas:
A. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del acto) y :uorr;eraﬂundamento = 1;'
copia simple legible de la escritura )
constitutiva de la sociedad, y en su caso, No cumple, no presento gggiﬁ:‘gw)‘iNT%E ng
1 de las actas donde conste en su caso, la originales para cotejo de la PARTICIPANTES inciso b)
prorroga de la duracién de la sociedad, escritura constitutiva de la e (G5 BASES &
Ultimo aumento o reduccion de su capital sociedad. . ’ |
social; el cambio de su objeto de la co:r(—:t;llacn%n ICOR, I 68
sociedad, la transformacion o fusion de la ﬁir?]ea:?;;i:ra ?_EE:( tetis
sociedad; de conformidad con lo sefialado '
en los articulos 182 y 194 de la Ley
General de Sociedades Mercantiles.
C. Original o copia certificada s6lo fn' fundamento en el |
para cotejo (se devolvera al |\, cumple, no presento 2.
;[g{;rigllgo C(ijzl[ acsgégrconpé?agg?mg originales para cotejo del HAMIENTO DE
2 instrumento correspondiente del | Poder notarial o instrument ESTAS Db, 108
representante legal, en el que se correspondiente N EABCEARTER mciso b}
/Le_aGFedite-la.,Qersonerl'a juridica | representante legal. de la,? BAS 3’3 en
- y se le otorguen facultades para correlacion con o
] actos de administracion: establecido en el lartlcylo 697



® Adquisiciones

CMAMERICAS S.A. DE C.V.

MOTIVO DE

NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO JURIDICO

tratandose de Poderes numeral 2 de la LEY.
Especiales, se debera senalar
en forma especifica la facultad
para participar en licitaciones o
firmar contratos con el Gobierno.

Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio, cuando
proceda, en términos del articulo 21
del Céodigo de Comercio.

No cumple, toda vez que la Goft Lndamente: en ol

e) Anexo 5 . o numeral 12.
CO”St?“‘?‘a : dg’ Otflf”‘m? d¢ | DESECHAMIENTO DE

9.2 Constancia emitida por el IMSS de ?Uﬂ’]ﬁ)lmlen g'ge o tlggmonjs PROPUESTAS DE LOS

3 hacer publico el resultado de la consulta iscales  en  malera @€ | p ARTICIPANTES inciso b)

de su opinion del cumplimiento de | Seguridad ?ocia!, e dlal de las BASES, en
obligaciones fiscales en materia de ELﬁz:at?Z%Hdgslggrm;g;);ntees correlacion con lo
seguridad social (ACUSE). P establecido en el articulo 69

BASES, numeral 2 de la LEY.
1.- Certificados 1SO 9001:2015 del Con fundamento en el
fabricante de cédigos audiovisuales, SAE No presentd Certificados 1SO | numeral 12.
J845 y CA Titulo 13. 9001:2015 del fabricante de | DESECHAMIENTO DE
codigos audiovisuales, SAE | PROPUESTAS DE LOS
4 J845 y CA Titulo 13, mismo | PARTICIPANTES inciso b)
que se solicitd en el anexo | de las BASES, en
técnico de las bases de | correlacion con lo
licitacién establecido en el articulo 69
numeral 2 de la LEY.
2.- Carta de respaldo de fabricante de los Con fundamento en el /f
equipos audiovisuales numeral 12. {

No presenté Carta de
respaldo de fabricante de los
equipos audiovisuales,

DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS D

53 ; & g iso b)
mismo que se solicitdo en el
Y s en
anexo técnico de las bases o
Geliciacen ecidd en el articulo 69 . '
umeral 2 de la L}EY\
No——presento  Carta—"de Wame?ﬂo en el
6 3- Carta de respaldo de distribuidor—| respaldo de distribuidor t/Adm 12.
/ autorizado de 10s_equipos/ DESECHAMIENTO DE_

_ ESTAHOUA CORRESP N%L ACTA DE FALLO DELA
LICITACION PUBLICA LOCAL LCE€-GDL-105-2025 CON CONCUR
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CMAMERICAS S.A. DE C.V.
’ MOTIVO DE .

NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
autorizado de los equipos audiovisuales audiovisuales, mismo que se | PROPUESTAS DE LOS
solicitd en el anexo técnico | PARTICIPANTES inciso b)
de las bases de licitacion de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo 69

numeral 2 de la LEY.
4.- Carta bajo protesta de decir verdad Con fundamento en el
donde manifieste la disponibilidad de los numeral 12.
equipos audio visuales, donde se No presentd carta donde | DESECHAMIENTO DE
especifiqgue que el equipo se encuentra manifieste la disponibilidad | PROPUESTAS DE LOS
T en territorio nacional y con la existencia de los equipos mismo que se | PARTICIPANTES inciso b)
necesaria para cumplir en tiempo y forma, solicitd en el anexo técnico | de las BASES, en
respaldada por el fabricante de las bases de licitacion correlacion con lo
establecido en el articulo 69

numeral 2 de la LEY.
5.- Presentar carta garantia de fabrica y de Con fundamento en el
distribuidor autorizado donde se mencione numeral 12.
la garantia de los equipos contra defectos | No presenta carta garantia DESECHAMIENTO DE
de fabrica y vicios ocultos, asi como la | de fabrica y de distribuidor | PROPUESTAS DE LOS
8 disponibilidad de refacciones en caso’ de | autorizado, mismo que se | PARTICIPANTES inciso b)
Ser necesario. solicitd en el anexo técnico | de las BASES, en
de las bases de Licitacion correlacion con lo
establecido en el articulo 69

numeral 2 de la LEY.
6.- Carta bajo protesta de decir verdad Con fundamento en el
que los equipos son nuevos y no No presenta carta que los numeral 12.
remanufacturados, que cumplen y ; DESECHAMIENTO DE
cuentan con todos los certificados y | SOWIPOS SON NUEVOS ¥ MO | ppopyEsTAS DE  LOS
9 normas de calidad. remanufacturados, - mismo | b pTICIPANTES inciso b)
qye_se solicitd en el anexo . [ BASES, &n

técnico de las bases de s

licitacion correlacion con lo
establecido en el articulo 69

numeral 2 de la LEY.

Quinto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulto solvente.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, los PARTICIPANTES GDL SUf
PARTIDA Unica, CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales Administrativogy

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONCUF

Nicolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicalizingo,

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara. gob.mx

Pagina 18 de 23

RS, S’A. DE C.V. para la

hicos estaplecidos en el

PUESTA yfen'.susceptibJZ/ i




® Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “ADQUISICION DE
MOTOCICLETAS TIPO PATRULLA PARA LA COMISARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA", se
procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren las mejores condiciones disponibles en cuanto
a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el nur:neral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-105-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboré el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los
precios de referencia obtenidos de la investigacién de mercado, de las PROPOSICIONES presentadas que resultaron
solventes en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES GDL
SUPPLIERS, S.A. DE C.V. para la PARTIDA Unica, retine todos los requerimientos del punto 9.1 de las BASES, éste hecho
aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas
es necesario que se acredite que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto
autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

GDL SUPPLIERS, S.A. DEC.V.

PARTIDA DESCRIPCION PRECIO UNITARIO ANTES | . ypy * PUIM
DE LV.A.
UNICA MOTOCICLETA TIPO PATRULLA $259,915.00 -0.60% $261,494.00

* VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.
* PUIM —Precio Unitario antes de IVA del resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las propuestas solventes mas econémicas con respecto al costo
de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la LEY.

De acuerdo con el andlisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA econdmicas del PARTICIPANTE GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V. para la PARTIDA Unica,
es las mas conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion | y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
de Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a
SUPPLIERS, S.A. DE C.V, para la PARTIDA Unica, relacionada en la LICITACION de nombre 2
MOTOCICLETAS TIPO PATRULLA PARA LA COMISARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA D ALAJARA”, por un
monto de $9,045,042.00 (Nueve millones cuarenta y cinco-mil-cuarenta y dos pesos 00/1 =N.) con el impuesto al
valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE Cuya oferta resulta solvente, porqug”Oumple jcon los requisitos de
caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo/1. ‘de Req erlmlentos
Técnicos, ademas de cumplir con los paramefros econémicos de la LICITACION y df ofrecer el precio olvente
conveniente que se sefiala a continuacion:
P
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UNIDAD
PARTIDA DESCRIPCION CANTIDAD | DE MARCAL | WPRECID IMPORTE
MODELO UNITARIO
MEDIDA
HONDA
UNICA MOTOCICLETA TIPO PATRULLA 30 PIEZA NC750XA $259,915.00 | $7,797,450.00
2025
SUBTOTAL | $7,797,450.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA: Nueve millones cuarenta y cinco mil cuarenta y dos VA | $1.247.592.00
pesos 00/100 M.N.
TOTAL | $9,045,042.00

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION y al articulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccion |
de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que la empresa GDL SUPPLIERS, S.A. DE
C.V,, tendra que comparecer a la oficina de la Direccion de lo Juridico Consultivo del Municipio de Guadalajara o en las
oﬂcinas del Enlace Juridico de la Coordinacién de Administracion e Innovacion del Municipio de Guadalajara ubicada en la
Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero, esquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. México,
para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la entrega de la garantia.

Asi mismo, seréa requisito indispensable que la empresa GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V., acredite su registro, vigencia y
actualizacion al dia habil siguiente a la emision, notificacion y publicacién del fallo, ante el AREA DE DESARROLLO DE
PROVEEDORES.

Tercero. Apercibase a la empresa GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V., que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se
celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecadas en el punto 22 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-105-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la LEY.

Cuarto. El CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia a partir del dia habil siguiente a la emision y
notificacion de fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus
anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de
entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA
presentada por el PROVEEDOR.

Quinto. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral

Sexto. Notifiquese a la empresa GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V., que la entrega
habiles posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad conlo s fnalado en el punto 21 de las BASES de
la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-051-2025 CON CONCURRENCI

Séptimo. La empresa GDL SUPPLIERS, S.A. DE C.V., manifesté gue NO ES U VOLUNTAD realizar la aportacion cinco
al millar, para ser aportado al FONDO con el propésito de promover y procurarfla reactivacion economica en el Estado, lo
anterior sefalado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente
hitps://transparencia-guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo
yfo reserv conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

\

R

ESOLUCION en el Portal 216
ion publica, ~onfid
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Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacién Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos Mira. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Centralizada de
Compras el C. Luis Francisco Lopez Gonzalez, ambos del Municipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por los servidores publicos, Lic. Victor Manuel Nafiez Franco,

Director de Enlace Administrativo y el Lic. Victor Rubén Lozano Orozco, Jefe del Departamento de Control
Presupuestal; ambos del Municipio de Guadalajara.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:04 horas, del dia 25 de
noviembre del 2025.

Cumplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Economico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES y la
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE ! PROCEDENCIA CARGO | FIRMA /™ | ANTEFIRMA
Presidente Suplente del 4
Comité de Adquisiciones, | Presidente £ Y
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones, : con Voz y )
Maciel Montoya Arrendamientos y Voto
Contratacion de Servicios
de Guadalajara
Secretaria Técnica
Suplente del Comité de Secretaria
. . Adquisiciones, Técnica
Lic. Anngul:i;esn Pérez Enajenacl:iones, Suplents
Arrendamientos y con Voz
Contratacion de Servicios
de Guadalajara
Representante Suplente
de la Coordinacion de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con 1
Zufiga Salcedo Innovacién del Gobiemo | V0ZY Voto ’
del Municipio de
Guadalajara
: : A Representante Suplente Vocal con
I&Ac;.ngcl)gzgel\ﬁggg de la Tesoreria Municipal /}VEE y_\h_/_pto :}‘)
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NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

ANTEFIRMA

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

Representante Suplente
de la Coordinacion
General de Desarrollo
Econémico del Gobierno
del Municipio de
Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

C. Emmanuel Mena
Zuno

Representante Suplente
de la Consejeria Juridica
del Gobierno del
Municipio de Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo
Partida

Representante Suplente
del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de
QOccidente A.C.

Vocal con

Voz ygoé

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Suplente
del Consejo de Desarrollo
Agropecuario y
Agroindustrial de Jalisco
A.C. Representante
Acreditado por el Consejo
Nacional Agropecuario

Vocal con
Voz y Voto

Lic. Luis Galindo Cruz

Representante Suplente
del Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Lic. José Manuel Valdivia
Vitela

Representante Suplente
de la Contraloria
Ciudadana del Municipio
de Guadalajara

Invitada
Permanente
con voz

—_—--—'—‘—'—-___ a
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA ;
Testigo Social f—lpnonﬁco - /
en el Comité de
Ing. Luis Rubén Adquisiciones, Testigo
Camberos Othon Enajenaciones, Soci
Arrendamientos y (con yoz)
Contratacion de Servicios
de Guadalajara jr
\m 7 /
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECAB, OR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,

ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con 14, sefialado-én el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos
Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conoc istencia y caraclerislicas principales del tratamiento al
que sera somelido los datos personales en posesion de eslos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conocer la ideniidad défla -~
persona que comparece a los procesos de Adquisicién respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisigfefies que se realizan. %

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hitos /iransparencia.quadalajara

Fin del Acta.

A
K
"/
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